---

<sup>495</sup> Ер. II 17, 23-29.

Казном није запретио само Наталу, него и лицу које је Натал поставио на Хоноратову дужност и који се, против правде, сложио да заузме туђе место.<sup>496</sup>

*Eum uero qui contra iustitiae regulam ad locum alterius prouehi consensit, ab eiusdem archidiaconatus honore deponimus. Qui si ulterius in loco eodem ministrare praesumpserit, se participatione communionis sacrae nouerit esse priuatum.*

„А оног ко се сложио да буде постављен, против правде, на туђе место, смењујемо с архиђаконске части. Ако се усуди да и даље на том положају обавља службу, нека зна да је лишен свете причести.“

Међутим, види се да се Григорије није очекивао од овог писма да ће постићи успех и натерати Натала на послушност јер у исто време, марта 592. године, пише и једно заједничко писмо епископима у Далмацији у коме понавља скоро од речи до речи своје наредбе и претње Наталу и каже да му је жеља да их извести о ономе што се дешава, тј. о постојећем сукобу између Свете столице и салонитанског епископа, како не би били необавештени, па самим тим и збуњени, тј. неспособни да донесу правилан суд.<sup>497</sup>

*Fraternitatem uestram licet desideremus scriptis frequenter discurrentibus uisitare, tum praeterea cum res exigit utraque cupimus negotii unius occasione persoluere, ut et fraternos de uisitatione releuemus animos, et quae superueniunt, ne mentem possint ignorata confundere, subtilius explicare. Frater itaque noster Natalis, Salonitanae ciuitatis episcopus, cum Honoratum archidiaconem sedis suae ad ordinem presbyteratus uellet prouehere, ac deinceps ille ad sublimiorem gradum crescere declinaret, a sanctae memoriae decessore meo, missa supplicatione, poposcerat ne ad hunc ordinem inuitus accederet. Hoc enim fieri sibi non prouehendi gratia sed causa ingritudinis perhibebat. Pro qua re tunc iam sanctae memoriae decessor noster scripta Natali fratri coepiscopoque*

---

<sup>496</sup> *Ep.* II 17, 29-33.

<sup>497</sup> *Ep.* II 18, 2-38.

*nostro direxerat, interdicens ne praedictum Honoratum archidiaconem inuitum proueheret, neue dolorem conceptae ingratitude in corde retineret. Cumque et a nobis haec eidem summopere fuerint interdicta, non solum mandata Dei negligens sed et scripta nostra contemnens, praefatum archidiaconem ut dicitur contra morem quasi ad fortiorem honorem prouehens conatus est callide degradare. Vnde actum est ut, eo de archidiaconatus loco submoto, alium arcesceret, qui in loco depositi archidiaconi ministraret. Quem scilicet Honoratum arbitramur antistiti suo displicere propterea potuisse, quod eum uasa sacra suis dare parentibus prohibebat. Quam causam et tunc sanctae memoriae decessor meus et nunc ego subtili uoluimus indagacione discutere. Sed is ipse sibi conscius personam ad iudicium postposuit destinare, ne actuum eius discussa potuisset ueritas apparere.*